
Velkommen til Himmel og Hav ☺ 
 
En god start for både børn og forældre er grundstenen i det gode børneliv og samarbejde 
mellem forældre og institution og derfor er I altid velkomne til at spørge ind, men i   
denne folder finder I de mest basale informationer omkring Børnehaven. For mere 
information kan I gå på vores hjemmeside hvor I bl.a. finder link til årsplan og tilsynsrapport. 
 
Dagens gang: 
Børnehaven har åbent fra 7 - 17 Man. til Torsdag og Fredag fra 7 -16 
 
Kl. 7- 8  Vi åbner på Havstuen. Hvis der er behov for morgenmad er der mulighed for  
havregryn og en kop te. 
Kl.8-9.15 Aflevering på de respektive stuer. 
Kl. 9.15-11.30 aktiviteter/ture  
Kl. 11.30–12.15 frokost 
Kl. 12.15-14 Legeplads – og sovebørn putter. 
Kl. 14-14.45 Frugt 
Kl.14.45-17/16 Leg ude og inde. 
 
Komme og gå: 
Når I afleverer skal I aflevere i døren ind til stuen. Dette er et pædagogisk valg vi har truffet, 
da vi har erfaret at det giver rolige og genkendelige rammer for børnene og dermed en bedre 
aflevering og start på dagen.  
 
Kommunikation og samtaler: 
Den daglige kommunikation foregår ved aflevering og hentning, samt AULA hvor vi jævnligt 
lægger billeder op.  Hver fredag kommer der et nyhedsbrev på AULA – her kan I læse om hvad 
der rør sig i huset – her kommer pædagogisk dokumentaion af det vi laver og det er også her I 
får de mere praktiske informationer.  
 
Vi har ikke faste årlige trivselssamtaler – men tager dem efter behov. Det vil sige at I som 
forældre altid kan bede om en samtale og at I kan stole på at vi inviterer jer til en samtale hvis 
vi mener der er behov. En samtale kan være en halv time sat af til et møde, men kan også være 
en snak i garderoben eller over telefon efter aftale hvis det passer. I er altid velkomne til at 
stille spørgsmål eller komme med konstruktiv kritik – vi er altid interesserede i at få jeres 
vinkel på børnehaven og det pædagogiske arbejde vi laver. 
 
Når I henter er I velkomne til at komme ind på stuen. Her kan I få et indtryk af hverdagen hos 
os, møde jeres børns legekammerater og hilse på personalet. Vi beder dog om at tænke på, at 
der er børn som ikke er ved at blive hentet og som skal kunne leg uden at blive forstyrret. 
Derfor må I meget gerne bruge garderoben eller legepladsen hvis I vil hyggesnakke med 
andre forældre.  
 
Skiftetøj: 
Vi er ude hver dag i alt slags vejr og det er derfor vigtigt at der på jeres barns plads altid er 
skiftetøj – regntøj og overtøj efter sæsonnen. Vi vil så gerne udgå at vi skal bruge tid på at lede 
efter lånetøj.  



Vi arbejder med selvhjulpenhed og det er en god ide at tage jeres børn med når I køber – især 
vintertøj og sko – f.eks. er læderstøvler med lynlås i siden rigtig flotte med det er næste 
umuligt for et barn at lyne dem selv – det samme gælder anorakker med lynlås i siden, der gør 
det meget svært selv at tage tøj af og på. Vi hjælper gerne i garderoben og de helt små skal 
selvfølgelig have en hånd, men det er rart at kunne selv, ikke at skulle sidde og vente til der er 
voksen der har tid, og det giver pædagogen bedre tid til at støtte op om selvhjulpenhed, der 
hvor der er behov. 
 
Madpakker. 
Jeres børn skal selv have madpakke med. Under vores måltider har vi fokus på den gode 
samtale og selvhjulpenhed. Så når I køber madkasse og pakker madpakke så tænk over at 
jeres barn selv skal kunne åbne madpakken og pakke sin mad ud. Det kan være en god ide at 
klippe svære pølsepakker etc. op. Det er ikke fordi vi ikke vil hjælpe men det er rart for jeres 
børn at kunne selv og det giver pædagogen plads til at have fokus på samværet om bordet. 
Derfor skal I også tænke på at indholdet i madpakken skal være noget som ikke kræver 
voksenadministration i forhold til hvilken rækkefølge det må spises. 
 
Fødselsdage: Vi holder fælles fødselsdag en gang om måneden. På selve dagen synger vi og 
tegner fødselsdags tegninger til den som har fødselsdag. Vi har desværre ikke mulighed for at 
komme på fødselsdags besøg, men ønsker I selv at holde fødselsdag i børnehavens åbningstid 
hjælper vi gerne med at sammensætte en gruppe børn, med tanke på fødselsdagbarnet og 
børnegruppen, så ingen bliver glemt.  
 
Aktiviteter: 
Gennem hele året har vi både faste ugentlige aktiviteter samt temabaserede afgrænsede 
aktiviteter, som f.eks. Natur og Genbrugsuger i førsommeren og Høstfest i efteråret 
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De fleste af vores aktiviteter foregår i mindre grupper, da det er her der er bedst mulighed for 
leg og læring – det vil sige at alle ikke kommer på tur samme dag/ laver yoga men at alle får 
tilbudet jævnligt.  Storytelling og løbeklub er fællesaktiviteter, så vi også får øvet os i at være i 
et større fælleskab – og føler os som en gruppe på tværs af alder og køn. 



Ud over aktiviteterne beskrevet her, så er vores dage fyldt med mange andre aktiviteter der 
styrker motorikken, både fin og grov, samspilslege, sang og musik, læsning etc. Og meget 
vigtig – plads til at man som barn kan fordybe sig i legen og det der optager en. 
 


